
                                                          

                                                            

                                                                                                                                        
                                                                                                                      

                                                                          
                                                                          
                                                                

Θέμα:   Παροχή διευκρινίσεων (10/2025)

Σχετ. : 

1. Υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-12297/2025-27/06/2025 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των 
ορίων (10/2025) για το έργο ««Υποδομές φυσικής ασφάλειας και ασφάλειας πληροφοριών και επιχειρησιακής 
συνέχειας», Α/Α 9, της Πράξης «Λειτουργική Αναδιοργάνωση του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας 
(Ε.Ο.Δ.Υ.)», στο πλαίσιο υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Πρόληψης της δημόσιας υγείας: «ΣΠΥΡΟΣ 
ΔΟΞΙΑΔΗΣ», η οποία έχει ενταχθεί στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «ΕΛΛΑΔΑ 2.0», εκτιμώμενης 
αξίας 1.199.750,00€ άνευ ΦΠΑ (ήτοι, 1.487.690,00€ συμπ. ΦΠΑ), με δικαίωμα προαίρεσης ποσού 599.875,00€ 
άνευ ΦΠΑ (ήτοι, 743.845,00€ συμπ. ΦΠΑ), συνολικής εκτιμώμενης αξίας 1.799.625,00€ άνευ ΦΠΑ (ήτοι 
2.231.535,00€ συμπ. ΦΠΑ)

2. Το από 8/8/2025 (ΕΙΣ-ΚΠ-15722/11-8-2025) αίτημα οικονομικού φορέα μέσω του ΕΣΗΔΗΣ

3. Το από 8/8/2025 (ΕΙΣ-ΚΠ-15724/11-8-2025) αίτημα οικονομικού φορέα μέσω του ΕΣΗΔΗΣ

Στο πλαίσιο διεξαγωγής του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (10/2025), με συστημικό αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ: 376645,1, ενημερώνουμε για τα εξής:

ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ

ΕΡΩΤΗΜΑ 1: «Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι οι γραμμές της Οικονομικής μέσα στο ΕΣΗΔΗΣ (ειδικές 
ηλεκτρονικές  φόρμες  του  ΕΣΗΔΗΣ),  από  τις  οποίες  θα  εξαχθεί  η  συστημική  οικονομική  εκτύπωση  θα  
πρέπει  να  αθροίζουν/αποτυπώνουν  τις  τιμές  της  γραμμής  «Δ  Συνολικό  Κόστος  Έργου  (Α + Β + Γ)»  του πίνακα 

Πληροφορίες: 
Διεύθυνση Οικονομικού 
Τμήμα Προμηθειών
    
ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΤΖΗΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ ,  2105212870                                                              
2105212810                          

Προς : 

ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

(μέσω του ΕΣΗΔΗΣ)

          

           
Μαρούσι ,  13-08-2025
Αρ. Πρωτ. :  15913
Διαβάθμιση :  ΚΠ

Αγράφων 3-5, Μαρούσι
Τ.Κ. 15123
Τηλ. 2105212000
www.eody.gov.gr

: @eody
: @eody_gr

http://www.eody.gov.gr/




                                                          

«Α4. Συγκεντρωτικός Πίνακας Οικονομικής Προσφοράς Έργου» του Παραρτήματος V. (Υπόδειγμα Οικονομικής 
Προσφοράς) της Διακήρυξης (και όχι τις τιμές της γραμμή «ΣΤ Σύνολο Προσφερόμενης Τιμής»).»

Απάντηση: 

H συστημική εκτύπωση της οικονομικής προσφοράς από το ΕΣΗΔΗΣ θα αποτυπώνει τις τιμές της γραμμής “ΣΤ Σύνολο 
Προσφερόμενης Τιμής” του Πίνακα Α4 του Παραρτήματος V (Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς) της Διακήρυξης.

ΕΡΩΤΗΜΑ 2:  «Δεδομένου  ότι  το  Υπόδειγμα  Οικονομικής  Προσφοράς  (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  V)  της  Διακήρυξης  δεν  
μπορεί  να  αντιστοιχιστεί  με  τις  γραμμές  της  Οικονομικής  μέσα  στο  ΕΣΗΔΗΣ  (ειδικές  ηλεκτρονικές  φόρμες  του 
ΕΣΗΔΗΣ),  ήτοι:

• Γραμμή:  1  (RFQ 376645,1):  Εξοπλισμός  δικτύου  δεδομένων
• Γραμμή:  2  (RFQ 376645,1):  Υπηρεσίες  τεχνολογίας  των  πληροφοριών:  παροχή  

συμβουλών,  ανάπτυξη  λογισμικού,  Διαδίκτυο  και  υποστήριξη
• Γραμμή:  3  (RFQ 376645,1):  Υπηρεσίες  τεχνολογίας  των  πληροφοριών
• Γραμμή:  4  (RFQ 376645,1):  Υπηρεσίες  ανάπτυξης  λογισμικού
• Γραμμή:  5  (RFQ 376645,1):  Υπηρεσίες  εκπαίδευσης  στον  τομέα  της  πληροφορικής
• Γραμμή:  6  (RFQ 376645,1):  Πακέτα  λογισμικού  και  συστήματα  πληροφορικής
• Γραμμή:  7  (RFQ 376645,1):  Πακέτα  λογισμικού  ασφάλειας  δεδομένων
• Γραμμή:  8  (RFQ 376645,1):  Πακέτα  λογισμικού  ασφαλείας
• Γραμμή:  9  (RFQ 376645,1):  Πακέτα  λογισμικού  ασφάλειας  αρχείων
• Γραμμή:  10  (RFQ 376645,1):  Υπηρεσίες  παροχής  συμβουλών  σε  θέματα  ασφάλειας

Παρακαλούμε  όπως  διορθωθούν  οι  ανωτέρω  γραμμές  στο  ΕΣΗΔΗΣ,  ώστε  να  αντικατοπτρίζουν  
τους  πίνακες  του  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ  V:  Υπόδειγμα  Οικονομικής  Προσφοράς  της  Διακήρυξης,  ήτοι:

• Γραμμή:  1  (RFQ 376645,1):  Προμήθεια  Λογισμικού  (Α1)
• Γραμμή:  2  (RFQ 376645,1):  Υπηρεσίες  (Α2)
• Γραμμή:  3  (RFQ 376645,1):  Άλλες  Δαπάνες  (Α3)

Ειδάλλως,  όπως  διευκρινιστεί  πως  πρέπει  να  γίνει  η  σχετική  αντιστοίχιση  των  τιμών  της  οικονομικής  
προσφοράς (βάσει  Υποδείγματος  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ V)  στις  Γραμμές  1  έως  10  της  οικονομικής  μέσα  στο  
ΕΣΗΔΗΣ.)».





                                                          

Απάντηση: 

Έχει διαμορφωθεί η συστημική οικονομική προσφορά, έτσι ώστε να καταχωρηθεί το συνολικό ποσό της προσφοράς 
σύμφωνα με το Παράρτημα V  (Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς) της Διακήρυξης και την γραμμή “ΣΤ Σύνολο 
Προσφερόμενης Τιμής” του Πίνακα Α4.

ΕΡΩΤΗΜΑ 3. «Παρακαλούμε  όπως  επιβεβαιώσετε  ότι  το  «ΕΤΗΣΙΟ  ΚΟΣΤΟΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ»  και  το «Ε:  Ετήσιο  
Κόστος  Συντήρησης  Εξοπλισμού  και  Έτοιμου  Λογισμικού»  που  ζητώνται  να  αποτυπωθεί  στο  «Πίνακα Α1.»  και  
στον  «Πίνακα Α4.»  αντίστοιχα,  του  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ  V  (Υπόδειγμα  Οικονομικής  Προσφοράς)  της  Διακήρυξης,  
περιλαμβάνεται  στον  προϋπολογισμό  του  έργου  ως  δικαίωμα  προαίρεσης»

Απάντηση: 
Το Ετήσιο κόστος συντήρησης  και το Ετήσιο κόστος συντήρησης Εξοπλισμού και Έτοιμου Λογισμικού, 
περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό του έργου σαν δικαίωμα προαίρεσης, σύμφωνα με την παρακάτω παράγραφο 
που αναγράφεται στην ενότητα 1.3. του κυρίου μέρους της Διακήρυξης: «Η εκτιμώμενη αξία του δικαιώματος 
προαίρεσης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
(599.875,00€) μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 743.845,00€, ΦΠΑ: 143.970,00€), και 
αφορά σε αύξηση φυσικού αντικειμένου και σε υπηρεσίες συντήρησης του εξοπλισμού, των λογισμικών και 
εφαρμογών που θα παρασχεθούν στα πλαίσια του παρόντος έργου.»

ΕΡΩΤΗΜΑ 4. «Δεδομένου του μεγέθους  και της  πολυπλοκότητας του έργου, του μεγάλου αριθμού έργων την 
τρέχουσα χρονική περίοδο, καθώς και της περιόδου των  θερινών αδειών, παρακαλούμε για μετάθεση της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών κατά ένα (1) μήνα»

Απάντηση: 

Δεν δίνεται παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών.

Ενημερώνουμε τους οικονομικούς φορείς ότι έχει δημιουργηθεί νέος συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ με α/α 
376645,2.

Ο Πρόεδρος ΔΣ ΕΟΔΥ

 Χρήστος Χατζηχριστοδούλου
 Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημιολογίας

Εσωτερική Διανομή :

Γραφείο Γραμματείας Προέδρου

Τμήμα Προμηθειών

Διεύθυνση Οικονομικού

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής Λειτουργίας

Γραφείο Γραμματείας Διευθύνοντος Συμβούλου




		2025-08-13T10:55:56+0300




